

**PROTOKÓŁ Nr XLIX/2014**  
**XLIX Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki VI kadencji**  
**w dniu 14 listopada 2014 roku**

Sesja odbyła się w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Miłkach dnia 14 listopada 2014 roku. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15:00, a zakończyło o 15:30.

Dnia 14 listopada 2014 roku w obradach uczestniczyli Radni według załączonej do protokołu listy obecności. Obradom przewodniczył Tomasz Gujda – Przewodniczący Rady Gminy Miłki. Ponadto w sesji udział wzięli: Stanisław Wąsiakowski – Wójt Gminy Miłki, Małgorzata Jasińska – Sekretarz Gminy Miłki, Jan Owczarek – Komendant Straży Gminnej w Miłkach oraz Ewa Nikonowicz – Sołtys wsi Wyszowate.

Na wstępie Przewodniczący powitał zebranych i stwierdził, że na sali obecnych jest 15 Radnych, co stanowi quorum do stwierdzenia prawomocności obrad.

Na protokolanta obrad Przewodniczący zaproponował powołać Elizę Górecką. Propozycję poddano pod głosowanie.

„Za” głosowało jednomyślnie 15 radnych.

**Do pkt. 3**

W tym punkcie decydowano o przyjęciu protokołu Nr XLVIII/2014 XLVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki, która miała miejsce 24 października 2014 roku. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu.

Uwag nie zgłoszono i Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XLVIII/2014.

„Za” przyjęciem protokołu Nr XLVIII/2014 XLVIII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Miłki w dniu 24 października 2014 roku głosowało 15 radnych.

Protokół XLVIII Sesji został przyjęty jednomyślnie.

**Do pkt. 4**

W tym punkcie decydowano o przyjęciu porządku obrad. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi lub wnioski do proponowanego porządku obrad.

Uwag, wniosków nie zgłoszono i Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało jednogłośnie 15 radnych.

Porządek obrad był następujący:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie protokołu obrad XLVIII sesji.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy.
6. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Gminy.
7. Przyjęcie interpelacji i udzielenie odpowiedzi.
8. Wolne wnioski i sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad.

## **Do pkt. 5**

Wójt oznajmił, że uczestniczył w konferencji poświęconej budowie nowego przejścia wodnego tzw. „Pętli Mazurskiej”, która miała miejsce w Marcinowej Woli. W konferencji uczestniczyli przedstawiciele samorządu, Urzędu Marszałkowskiego, Polskiego Związku Żeglarskiego, Lasów Państwowych oraz firm zainteresowanych budową (między innymi firmy Strabag). Podczas konferencji przedstawiono aktualne opracowania dotyczące projektu i założeń programowo-przestrzennych dla inwestycji oraz wstępne wyniki inwentaryzacji przyrodniczej terenu. Przedsięwzięcie ma silne poparcie PZZ i jego Prezesa Wiesława Kaczmarka. Po zakończeniu inwentaryzacji przyrodniczej (termin przypada na koniec maja 2015 roku) będzie to dokument, który będzie wyjściowym zbiorem badań do wydania decyzji środowiskowej. Inwestycja zyskuje coraz większe grono sympatyków i zwolenników. Założenie jest takie (również przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego), żeby mogło znaleźć się dofinansowanie inwestycji w nowej perspektywie finansowania unijnego do roku 2020.

Wójt prowadził również spotkania z mieszkańcami w ramach cyklu spotkań przedwyborczych.

Radny Bronk zapytał, w jakim charakterze firma Strabag (jedna z największych firm budowlanych działających na polskim rynku) brała udział w konferencji na temat budowy „Pętli Mazurskiej”. Wójt wyjaśnił, że przedstawiciele firmy byli w celu przedstawienia opinii dotyczących rozwiązań technicznych związanych z budową, ponieważ firma ma duże doświadczenie w budowie kanałów, tuneli. Przedstawione zostały również wstępne analizy kosztowe dotyczące możliwych wariantów budowy, które rozwiązanie jest ze względu na decyzje środowiskowe i uzyskania innych decyzji rozwiązaniem łatwiejszym do wprowadzenia. Radny Bronk dopytał, czy było to coś na zasadzie, jaką technologię przyjąć. Wójt wyjaśnił, że firma na podstawie koncepcji programu przestrzennego, więc wskazania drogi, przez którą ma biec „Pętla” zadała sobie trud, aby skosztorysować przedsięwzięcie. Nie ma dokładnych kosztorysów, jest natomiast jasne i wyraźne określenie, że rozwiązanie w postaci tunelu byłoby rozwiązaniem droższym, niosącym z sobą konieczności uzyskania dużo więcej uzgodnień i budowy dodatkowej infrastruktury związanej z przepisami przeciwpożarowymi (wentylacja, drogi dojazdowe, drogi ewakuacyjne). Byłoby to większą atrakcją, natomiast otwarty kanał jest tańszy i prostszy do wykonania. Nie była natomiast podejmowana decyzja co do wyboru wariantu i rozwiązania. Zostały przedstawione tylko symulacje. Firma z racji tego, że ma doświadczenie w budownictwie głównie w Europie, przedstawiła podobne rozwiązania związane z budową tuneli głównie we Francji, żeby pokazać, jak to może w rzeczywistości wyglądać.

## **Do pkt. 6**

Przewodniczący poszczególnych Komisji Rady Gminy Miłki poinformowali, że Komisje nie miały posiedzeń w okresie międzysesyjnym.

## **Do pkt. 7**

Radny Górski przypomniał, że zgłaszał (3 razy do urzędnika i podczas ostatniej sesji) konieczność naprawienia nieświejących lamp na ulicy Suwalskiej, które nadal nie działają. Awaria ma miejsce na odcinku 250 metrów, gdzie są dwa zakręty. Przy Ośrodku Kultury były prowadzone prace, a we wskazanym miejscu

ekipa nie pojawiła się, mimo kilkakrotnych sygnałów. Radny podkreślił, że sprawą należy się zająć, zwłaszcza że pogarszają się warunki atmosferyczne w związku z aurą jesienno-zimową (szybko robi się ciemno, wstępują mgły).

Radny Górski zapytał, czy do Związku Nauczycielstwa Polskiego został wysłany projekt uchwały w sprawie „pensum”, z uwagi na fakt, iż uchwała w tej sprawie podjęta 12 września 2014 roku została w całości uchylona przez Wojewodę.

Wójt wyjaśnił, że wszystkie usterki związane z oświetleniem ulicznym były zgłaszane i firma wykonująca naprawy usuwała je na terenie gminy. Należy zgłosić konieczność usunięcia awarii we wspomnianym miejscu.

Wójt poinformował, że projekt uchwały w sprawie „pensum” został przekazany do Biura Obsługi Szkół i na pewno został wysłany do ZNP.

Radna Beresztan stwierdziła, że w Konopkach Nowych mieszkańcy zgłaszali usterkę lampy ulicznej przy wjeździe, ale w tej chwili nie działa też druga lampa i poprosiła, żeby to zgłosić.

Radna Trynkiewicz przypomniała, że w Paprotkach również dwie lampy nie świecą. Radna poprosiła również o naprawę drogi do Państwa Oborskich i przekazała, iż Pan Marek Bajkowski prosi o wyrównanie drogi (mieszkaniec we własnym zakresie poszerzył drogę, prosi tylko o wykonanie prac równarką).

#### **Do pkt. 8**

Radny Jakacki stwierdził, że w związku z kończącą się VI kadencją Rady Gminy Miłki 2010-2014 chciałby podsumować sprawy i działania, które miały miejsce w tym czasie. Warto podkreślić to, co udało się zrealizować. Kampania przedwyborcza zawrzała dosyć mocno, ale pomijając ten fakt należy zwrócić uwagę na obecny stan, wygląd Ośrodka Kultury, w którym trwa sesja. Dostrzec należy zmieniające się otoczenie OK tj. boiska, szkoły. Jest to widoczne dla każdego z mieszkańców. Radny dodał, że jako mieszkaniec wsi (sołectwa) Ruda chce zwrócić uwagę na fakt, że odkąd nastąpił Pan Wójt miejscowość zaczęła zmieniać się na lepsze. We wsi był duży problem związany z kanalizacją, gdzie rządy poprzednika Wójta doprowadziły do tego, że stara instalacja została tak zdewastowana, iż we wsi brzydko pachniało. Wiele rzeczy trzeba jeszcze wykonać, ale w tej chwili kanalizacja została przebudowana, będzie zrobiony kolektor przerzutowy i niedługo problem zostanie rozwiązany. Pojawiły się też plaże. W miejscowości Ruda mieszkańcy odkryli, że mają piękny brzeg nad jeziorem, z którego wszyscy mogą korzystać. Został wyodrębniony również fundusz sołdecki, w ramach którego mieszkańcy sami decydują na co wydać środki, które wpływają na poprawę jakości życia w poszczególnych sołectwach. Wszystko to jest efektem pracy Rady i Pana Wójta. Radny Jakacki podziękował za współpracę Radnym, którzy przykładali się do tego, wspierali Pana Wójta w działaniach, jak też Przewodniczącemu Rady, który troszczył się o Radnych, pilnował porządku.

Komendant Straży Gminnej - Jan Owczarek w imieniu własnym i strażników serdecznie podziękował Radzie Gminy za to, że w mijającej VI kadencji została powołana Straż Gminna, że pojawiła się możliwość wspólnego wypracowania metod, sposobów na poprawę porządku w gminie. Na dowód współpracy Straż Gminna wspólnie z Panem Wójtem przygotowała podziękowania w postaci skromnej pamiątki dla każdego Radnego.

Przewodniczący Rady - Tomasz Gujda powiedział, że czteroletnia VI kadencja



Rady Gminy Miłki upłynęła bardzo szybko, dodał, że jeżeli były jakieś potknięcia lub ktoś poczuł się urażony, to bardzo przeprasza. Przewodniczący oznajmił, że na koniec nasuwa się jeden wniosek, iż niełatwo być Radnym. Najlepiej wiedzą o tym ci, którzy mają przyjemność reprezentować mieszkańców kolejną kadencję. Przewodniczący podziękował za współpracę Radnym, Panu Wójtowi, Pani Sekretarz, Sołtysom, Komendantowi Straży Gminnej oraz pracownikom biura obsługi Rady. Przewodniczący Gujda życzył zebranyom wszystkiego najlepszego, powodzenia na płaszczyźnie samorządowej i w niedzielnych wyborach.

Pan Wójt podziękował Radnym za współpracę i nawiązując do słów Przewodniczącego stwierdził, że niełatwo być Wójtem. Widać to szczególnie w ostatnim okresie. Wójt oznajmił, że praca, którą wykonuje jest w ocenie Wójta wykonywana bardzo sumiennie. Okazuje się, że dużo trudniejszą rzeczą jest kontakt z częścią mieszkańców, którzy mają zupełnie odmienne zdanie, ale jest to normalne ryzyko związane z pełnioną funkcją. Wójt podziękował za wsparcie, podejmowanie inicjatyw i wszystko co było możliwe do zrobienia dla mieszkańców, bo taka jest misja Rady i Wójta. Wszystkim tym, którzy chcą dalej budować obraz i wszystko to co ma się dziać w naszej gminie życzył powodzenia w wyborach, aby każdy kolejny okres czasu poświęcony gminie był jeszcze bardziej owocny, skuteczny.

Wójt z Komendantem Straży Gminnej wręczyli każdemu Radnemu podziękowania za współpracę w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego gminy Miłki w kadencji 2010-2014 z życzeniami wszystkiego najlepszego i powodzenia.

Przewodniczący Gujda oznajmił, że do Rady wpłynęły skargi, które trzeba przekazać do rozpatrzenia. Są to pisma z Regionalnej Izby Obrachunkowej, Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i Kuratorium Oświaty. Są to skargi przekazane zgodnie z właściwością, bo organem właściwym do ich rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami jest Rada Gminy. Przewodniczący zaproponował, aby przekazać skargi do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej. Innych propozycji nie zgłoszono i Przewodniczący poddał pod głosowanie przekazanie skarg do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej nowej Rady Gminy Miłki VII kadencji.

„Za” głosowało 14 radnych,


„przeciw” - 1 głos,

„wstrzymujące” - 0 głosów.

Przewodniczący oznajmił, że Rada większością głosów przekazała skargi Komisji Rewizyjnej celem rozpatrzenia.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął XLIX Zwyczajną Sesję Rady Gminy Miłki w dniu 14 listopada 2014 roku.

Protokolant: Eliza Górecka



Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Gujda